INDICAÇÃO Nº 108/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que verifique a possibilidade da instalação de um poste de equipado com iluminação pública, na Rua Humberto Guersoni, no bairro Santa Filomena.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que no local só existe um poste de iluminação na  extremidades desta rua, o que deixa o local muito escuro, favorecendo a ação de meliantes, o que vem causando muitos transtornos para os moradores do local.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE